habita mentio huius rei, de cuius prescriptione tractatur, sciri non potest, an ante vel post eandem constitutionem, qui praescripsit eam possidebat, vt dixit Anto. Gomez in.d.l.40. Tau.nu.90.in fi.imo præsumptio est pro præscribente, & ante maioratum eam possiderit, nam alias constaret de initio possessionis, quod utique est contra eiusdem prescriptionis naturam, vt late traditur per eos, quos supra codem.l.i.glo. vltim. num.2. latius citauit.

## G L O S . V I .

- 1 *Maioratus bona possidens potest possessionem transferre in eum, cui ea vendiderit, licet venditio sit nulla.*
- 2 *Possessio transferri potest ex inutili contractu, ibidem.*
- 3 *Maioratus possessor, an possit propria autoritate ingredi possessionem rei maioratus ab alio possessa? & deinceps.*
- 4 *Edificium ab alio factum in meo fundo, an possint propria autoritate deicere? ibidem.*
- 5 *Possessio rei mobilis vacans, vel non vacans quando acquiratur eam occupanti?*
- 6 *Possessio ab alio occupata quando & quibus casibus possit ab ipso possidente propria autoritate recuperari, & a detentore auferri, ibidem.*

**F** o el dicho tenedor le aya dado la possession dellas. Nota ex hac lege bonorum maioratus possessionem ab eius possessore tradi posse, licet bona sint alienari prohibita, & contractus seu alienatio sit nulla, licet enim ex contractu inutili non transeat dominium, transit tamen possessio, vt in.l.i. si vir vxori, & ibi notant do eto. omnes. ff. de acqui. poss. dixi in gloss. præcedenti, num.32. † Ex his verbis colligi etiam potest, successorem non posse propria autoritate ingredi possessionem bonorum maioratus ab eius possessore alij traditam, nam si vere possidebat, prout dicit lex nostra, nemus cu expellere poterit, non enim reperitur iure causum, quod civilis possessor possit propria autoritate expellere clandestinum possessorem, vel detentorem, nisi post denegatam, & interuersam possessionem ex sententia Dyni in.l.i. interdictum autem, vbi quoque Rayn. & Alber. in fin. ff. vii posside. idem voluit Cyn. in.l.C. unde vizi. column. Franc. de Aretio, in.l. clam possidere. si. qui ad nundinas, num.ii. ff. de acqui. possess. idem Cyn. in.l.vna. C. vii possi. nu. 10. & probat Moli.lib.3. de Hisp. primog. cap.12. num.12. Conuestitur haec opinio ex l. si aliis. si bellissime. ff. quod vi aut clam, vbi dominus fundi non potest propria autoritate tollere, aut dictere edificium ab alio in eo fundo factum, nisi ex magna causa, propter defectum indicis, vel quando mora esset periculum & non modicum damnum allatura, secundum: gloss. Bart. & docto. ibi. Præterea si hoc licet successori maioratus, quilibet hoc singre posset, & daretur occasio resproprias cuilibet auferendi iniuste, & tum maximè, cum detentor præcederet se successorem maioriz, vel eas

res non esse maioratus, sed liberas & nullæ restituendi subiectas, arg. tex. in.l.i. si quis ideò à possessione ff. ne vis fiat ei. † Verum his minime obstantibus ceteraria sententia verior est & receptior, immo quod successor maioratus possit propria autoritate bona auferre à tertio detentore, & per vim cum expellere, cetera singulari gl. in.d.l.i. interdictum autem. ff. ve poss. in verbo, vltro, vbi Bat. nu. 3. egregie distinguit. Aut enim vacabat possessio rei, & aliquis eam fuit ingressus, & nequaquam poterit propria autoritate expellere. Et hic non est casus noster, nec adaptari potest questioni, de qua agimus, cum possessio terum maioratus, nec momento vacare dicatur, cum mortuo possessor ipso mometo transeat ipso iure possessio ciuilis & naturalis in successorem, vt dicit lex nostra. Aut possessio rei non vacabat, sed per occupationem eius qui ea fuit ingressus, priuatur primus possessor utraque possessione, quod suuenit in re mobili, vt in.l. si rem mobilem, & l.i.3. ff. Neria filius. ff. de acq. poss. & tunc primus possessor potest ea re ab eo auferre in continentem, nō vero ex interallo. arg. text. in.l. vii vñ. ff. de iusti. & iu. consert. text. singul. in.l. si quis in seruitute, in si. ff. de furt. hic etiā casus nō facit ad propofitū, quia de rebus mouilibus nihil ad nos, cū maioratus constituantur, vt plurimum de rebus immobiliibus. † Aut vero possessio rei nō vacabat, quando alter ea fuit ingressus, sed vel vtrinq; possessionem, vel ciuilem tantum habebat aliquis, quod contingit in re immobili, vt in.l. clam possidere. si. qui ad nundinas. ff. de acqui. poss. & tunc poterit possessor eum qui rem ab eo possessam occupauit propria autoritate expellere, & ab eo rem illam auferre, atque ita intelligi debet glossa in d.l.i.3. interdictum autem. ff. vii possi. vt tam intelligit Bar. ibidem, cuius doctrinam sequuntur Ang. ibi. & Paul. Cast. in.d. si. qui ad nundinas. 2. col. post principium, & Lud. Roma. ibi. 2. col. Vbi tamen dicit tuus & sanctius esse ad iudices occurrere, vt scandala evitentur & rixæ. Iaso. in.d. si. qui ad nundinas. 4. notab. Imol. post Inno. in.c. olim. i. de re lti. spoliat. num. 10. Angel. de Aret. in. si. quadrupli, insti. de actio. pen. col. Alexand. hanc dicens communem in. l. quemadmodum. ff. de acq. poss. nu. 3. sic & in nostra specie successor maioratus ex beneficio legis nostræ possidet ciuiliter & naturaliter, poterit ergo propria autoritate expellere ingressum. Ex quo hanc conclusionem probat Anton. Gomez in.d.l.45. Tauri. nu. 124. & pluribus alijs fundamentis eam fulcit, respondetq; ad allegata in contrarium, ad quem lectorem relego.